Соглашение
об использовании и обработке персональных данных, фото и видео изображения

г.Москва                                         		                                                    "___"________ 2020г.

____________________________________________ (Ф.И.О. матери) и __________________________________________________ (Ф.И.О. отца), являющиеся законными представителями __________________________________________ (Ф.И.О несовершеннолетнего, малолетнего), именуемые в дальнейшем "Сторона 1", с одной стороны и
Благотворительный фонд «Клуб Ангелов» в лице директора Огановой Юлии Андреевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Сторона 2", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.  В целях оказания Стороной 2 благотворительной помощи ________________________________________________ (Ф.И.О несовершеннолетнего, малолетнего) (далее по тексту Ребенок) в рамках заявки Стороны 1 №______ от ____________________, Стороны пришли к соглашению о предоставлении Стороной 1 Стороне 2 согласия на использование и обработку персональных и иных данных Ребенка на условиях, изложенных в настоящем Соглашении.
1.2. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 согласие на использование и обработку персональных данных, в том числе:
- сведений о фамилии, имени, отчестве;
- сведений о паспортных данных/данных свидетельства о рождении;
- сведений о месте регистрации и фактического проживания;
- сведений о дате и месте рождения;
- сведений об образовании;
- сведений об ИНН, СНИЛС;
- сведений о близких родственниках;
- сведений о номере телефона.
1.3. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 согласие на использование и обработку сведений об истории болезни Ребенка, включая сведения о диагнозе, истории лечения, перечне проведенных медицинских исследований, операций и манипуляций, перечне медицинских учреждений в которых Ребенок проходил обследование и лечение.
1.4. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 согласие на использование и обработку фото и видео изображений Ребенка, а также на осуществление Стороной 2 фото и видео съемки Ребенка.
1.5. Под термином «использование» в рамках настоящего Соглашения Стороны понимают следующие права, предоставляемые Стороной 1 Стороне 2 в отношении информации, данных, фото и видео изображений, указанных в п.п. 1.1.-1.3 (далее по тексту Данные) настоящего Соглашения:
- право на размещение Данных на официальном интернет сайте Стороны 2 _______________________, а также на страницах Стороны 2 в социальных сетях (Instagram; Facebook и прочее).
- право на предоставление Стороной 2 Данных в медицинские учреждения на территории Российской Федерации и иностранных государств;
- право на размещение Данных в информационных буклетах, брошюрах, листовках и иной печатной продукции Стороны 2;
- право на раскрытие и демонстрацию Данных при проведении Стороной 2 благотворительных мероприятий, включая концерты, аукционы и прочие мероприятия.
1.6. Передача персональных данных в рамках настоящего Соглашения относится к обработке персональных данных в смысле ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
1.7. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 согласие на трансграничную передачу Данных.
1.8.Персональные данные и информация, указанные в п.п.1.2-1.3 настоящего Соглашения передаются Стороной 1 Стороне 2 в бумажном виде с предоставлением копий подтверждающих документов и составлением Сторонами акта приема-передачи документов.
1.9. Фото и видео изображения, указанные в п.1.4. настоящего Соглашения передаются Стороной 1 Стороне 2 на электронных носителях, либо направляются Стороной 1 с адреса электронной почты, указанной в разделе 5 настоящего Соглашения на электронную почту Стороны 2, указанную в разделе 5 настоящего Соглашения.
1.10. Права на использование и обработку Данных предоставляются Стороной 1 Стороне 2 на бессрочный период.

2. Обязательства Сторон

2.1. Стороны пришли к соглашению об определении лиц, являющихся уполномоченными представителями Сторон настоящего Соглашения, ответственных за передачу и прием Данных:
- От имени Стороны 1 _____________________________________;
- От имени стороны 2 _____________________________________.
2.2.  Стороны при обработке Персональных данных обязаны принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
2.3. Обеспечение безопасности Персональных данных достигается, в частности:
1) определением угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных;
2) применением организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, необходимых для выполнения требований к защите персональных данных, исполнение которых обеспечивает установленные Правительством Российской Федерации уровни защищенности персональных данных;
3) применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации;
4) оценкой эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасности персональных данных до ввода в эксплуатацию информационной системы персональных данных;
5) учетом машинных носителей персональных данных;
6) обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным данным и принятием мер;
7) восстановлением персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним;
8) установлением правил доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных, а также обеспечением регистрации и учета всех действий, совершаемых с персональными данными в информационной системе персональных данных;
9) контролем за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных данных и уровня защищенности информационных систем персональных данных.

3. Ответственность Сторон

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь при условии, если они оформлены дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными представителями Сторон.
4.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Сторона 1
	Сторона 2

	Сведения о несовершеннолетнем/малолетнем Ребенке:

Ф.И.О. ________________________________

Паспорт серии ______ N _________
выдан ________________________
"___"_________ ____ г.
Зарегистрированн__ по адресу:
______________________________
Телефон: ______________________

Либо

Свидетельство о рождении серии ______ N _________
выдан ________________________
"___"_________ ____ г.
Зарегистрированн__ по адресу:
______________________________

Законные представители Ребенка:

1)______________________________
Паспорт серии ______ N _________
выдан ________________________
"___"_________ ____ г.
Зарегистрированн__ по адресу:
______________________________
Телефон: ______________________

2) ______________________________
Паспорт серии ______ N _________
выдан ________________________
"___"_________ ____ г.
Зарегистрированн__ по адресу:
______________________________
Телефон: ______________________

Адрес электронной почты ________________________________
_______/________ (подпись/Ф.И.О.)
_______/________ (подпись/Ф.И.О.)
	Благотворительный фонд «Клуб Ангелов»

Адрес места нахождения: 127051, Москва г, Внутригородская территория муниципальный округ Тверской, Неглинная ул, дом 27, эт/пом/ком 2/II/

ИНН 9703007253, КПП 770301001
ОГРН 1207700004742
Расчетный счет 40701810619800000018
Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
К/с 30101810700000000187
БИК 044525187

Тел. 8 (495) 003 - 16 - 43
e-mail info@encorecharity.ru

________/________ (подпись/Ф.И.О.)